24.01.2025 14:42:57 D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  24.01.2025  № 242

пгт Даровской

Об отчете председателя Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области о результатах своей деятельности и деятельности

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области

за 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 5 Регламента Даровской районной

Думы Даровского района Кировской области, утвержденного решением Да-

ровской районной Думы Кировской области от 30.08.2016 № 565 «Об утвер-

ждении Регламента Даровской районной Думы Даровского района Кировской

области», заслушав отчет председателя Даровской районной Думы Даровско-

го района Кировской области о результатах своей деятельности и деятельно-

сти Даровской районной Думы Даровского района Кировской области

за 2024 год, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет председателя Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области о результатах своей деятельности и деятельности Даров-

ской районной Думы Даровского района Кировской области за 2024 год при-

нять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    В.В. Пупова

20.02.2023 14:42:58 D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\За 2024 год председатель.docx

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 24.01.2025 № 242

ОТЧЕТ

председателя Даровской районной Думы Даровского района Кировской

области о результатах своей деятельности и деятельности Даровской

районной Думы Даровского района Кировской области за 2024 год

Уважаемые депутаты и приглашенные!

В соответствии с частью 3 статьи 5 Регламента Даровской районной

Думы, утвержденного решением Даровской районной Думы от 30.08.2016

№ 565 «Об утверждении Регламента Даровской районной Думы Даровского

района Кировской области» председатель Думы представляет Даровской рай-

онной Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятель-

ности районной Думы. Поэтому представляю на ваше рассмотрение данный

отчет.

Даровская районная Дума шестого созыва отработала уже 3 года 4 ме-

сяца. Работа осуществляется в соответствии с перспективным планом, утвер-

ждаемым ежегодно на последнем заседании Думы. Все решения Даровской

районной Думы принимаются на заседаниях Думы. Заседание районной Ду-

мы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50 процентов

от числа избранных депутатов. Заседания районной Думы проводятся не реже

одного раза в три месяца.

В Даровской районной Думе сформированы Совет Думы и 4 постоян-

ные депутатские комиссии:

- комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядку (председатель Берес-

2

24.01.2025 14:42:58 D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\За 2024 год председатель.docx

нев Валерий Леонидович;

- комиссия по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике (председатель Злобин Сергей Михайлович).

- комиссия по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи (председатель Краев Василий

Александрович);

- комиссия по вопросам социальной политики (председатель Полуэктов

Роман Владимирович).

В 2024 году проведено:

- 8 заседаний Даровской районной Думы. Все заседания были проведе-

ны в открытом формате.

- 8 заседаний Совета районной Думы. На протяжении работы последних

двух созывов Даровской районной Думы на Совет Думы приглашаются не

только члены Совета Думы (председатель Думы, заместитель председателя

Думы и председатели постоянных депутатских комиссий), но и все члены по-

стоянных депутатских комиссий. Все заседания районной Думы и Советы

районной  Думы проходят с участие прокурора района (в его отсутствие –

заместителя прокурора).

На заседаниях Думы рассмотрено 62 вопроса. Чаще всего рассматрива-

лись вопросы в сфере земельно-имущественных отношений и бюджетного

регулирования.

В 2024 году на заседаниях районной Думы заслушаны отчеты:

- о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Даровского района в 2024 году;

- председателя Контрольно-счетной комиссии Даровского района о

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях за 2023

год;

- об итогах работы отделения полиции «Даровское»;

-  ходе подготовки к отопительному сезону;

3

24.01.2025 14:42:58 D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\За 2024 год председатель.docx

- о готовности образовательных учреждений к новому учебному году;

Также в соответствии с перспективным планом работы районной Думы

заслушаны информации о ходе реализации муниципальных программ:

- «Реализация молодежной политики в Даровском районе Кировской

области»;

- «Развитие физической культуры и спорта в Даровском районе Киров-

ской области»;

- «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской обла-

сти»;

- «Осуществление деятельности по опеке и попечительству в муници-

пальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области»;

- «Развитие культуры Даровского района Кировской области».

За 2024 год проведены заседания постоянных депутатских комиссий:

- по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного са-

моуправления, законности и правопорядку – 12;

- по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и аграрной

политике – 2.

- комиссия по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи - 2;

При это хочется отметить, что расширенные заседаниях Совета район-

ной Думы посещают также и члены постоянных депутатских комиссий, они

принимают активное участие в обсуждении вынесенных на повестку дня во-

просов.

В Даровскую районную Думу поступают обращения от жителей района

и юридических лиц. Обращения поступают в письменной и устной форме.

За 2024 год поступило 30 устных обращений, 29 из них рассмотрены положи-

тельно.

Депутатский корпус Даровской районной Думы шестого созыва сфор-

мировался работоспособный. В него вошли представителя практически всех

4

24.01.2025 14:42:58 D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\За 2024 год председатель.docx

сфер деятельности (образование, здравоохранение, ЖКХ, сельское хозяйство,

культуры, лесное хозяйство, предпринимательство, пенсионеры).

По инициативе председателя Законодательного Собрания Кировской

области Береснева Р.А. создан Совет представительных органов местного са-

моуправления при Законодательном Собрании Кировской области. Совет со-

здан в целях содействия всестороннему и конструктивному сотрудничеству

Заксобрания области и представительных органов местного самоуправления ,

повышения роли представительных органов муниципальных образований в

решении вопросов государственного и местного значения. Заседания прово-

дятся в очном формате и режиме видео-конференцсвязи. План работы Совета

формируется с учетом предложения председателей представительных орга-

нов. Также Советом планируется проводить для председателей представи-

тельных органов обучающие семинары.

Работа Даровской районной Думы строится в тесном взаимодействии с

главой Даровского района и администрацией Даровского района. Хочется по-

благодарить главу района Елькина О.Ю. и сотрудников администрации райо-

на за плодотворную работу.

__________

	D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\решение.doc
	D:\ДУМА\2025 год\24.01.2024\копии\Redum2025-242\За 2024 год председатель.docx